

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA SECRETARIA DE CULTURA, COMUNICAÇÃO E ESPORTES DE MASSARANDUBA

NOTA TÉCNICA RESULTADO FINAL DA LEI PAULO GUSTAVO EDITAL 001/2023

PARECER Nº 001/2023

ASSUNTO: Desclassificação de Proponente e Remanejamento de Valores

1 - A Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo no âmbito do município de Massaranduba, após orientação da Consultoria para a Lei Paulo Gustavo no município em reunião verificou que um Proponente do Edital 001/2023 não se enquadra no referido edital por ser ocupante de Cargo Comissionado no município, onde no Edital fica expressamente proibido a participação de proponente ocupante de cargo comissionado.

Considerando tal vedação a Comissão resolve excluir o proponente citado abaixo do processo de participação no edital 001/2023.

EDITAL 001/2023 - FOMENTO AO AUDIOVISUAL

Proponentes:

1 – Juberlânia Brito da Nóbrega Marques

Por fim tal conclusão aplica-se a quaisquer entes municipal que ocupem cargos comissionados ou eletivos e concorram aos editais da Lei Paulo Gustavo no município de Massaranduba – PB.

2 – Devido a Sobra de recursos no edital 001/2023 por não ter preenchido todas as vagas a comissão resolveu remanejar recursos para aumentar o valor do fomento dos proponentes da Categoria: **Vídeo Biografia de Artista**, onde o valor era de R\$ 1.000,00 e passou a ser de R\$ 1.636,36, beneficiando 10 proponentes na referida categoria.

Massaranduba – PB, 22 de novembro de 2023.



ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA SECRETARIA DE CULTURA, COMUNICAÇÃO E ESPORTES DE MASSARANDUBA

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo

Elivelton Tito da Silva Adelino Roberto da Silva Arthur Michel Santos de Souza

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

ATA DO RESULTADO FINAL E REMANEJAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - PB, através da Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 024/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 14 de Setembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento ao Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público a Ata do Resultado Final e Remanejamento dos valores dos recursos, conforme tabela anexa.

Massaranduba - PB, 22 de novembro de 2023.



MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA

SECRETARIA DE CULTURA, COMUNICAÇÃO E ESPORTES DE MASSARANDUBA COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Elivelton Tito da Silva Adelino Roberto da Silva Arthur Michel Santos de Souza

EDITAL Nº 001/2023 - AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

ATA DO RESULTADO FINAL E REMANEJAMENTO DOS RECURSOS

Nº	PROPONENTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	CATEGORIA	SITUAÇÃO	VALOR
01	José Guimarães	04808485729	Artes Recicláveis	Vídeo	Aprovado	1.636,36
				biografia	_	
02	Maria Edinei	11165442450	Ney Laços e	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	Eduardo		Acessórios	biografia		
03	Nathalia	1186401409	Nathalia Artes	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	Ferreira			biografia		
	Guimarães					
04	Joselito Gomes	03366869437	Arte e Vida	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	Paiva			biografia		
05	Maria Daguia	02092836455	MD Artes	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	da Silva Santos			biografia		
06	Maria de	88622061434	Bonecas de Pano	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	Lourdes			biografia		
	Francisco					
07	Rozinha Carlos	59327030249	Tapeçaria	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	Batista			biografia		
08	Maria Goretti	00948162447	Crochê	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	Souza Duarte			biografia		
	Lima					
09	Joabe Dias	05873229422	Videobiografia	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	Tavares		Joabe Tavares	biografia		



ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA

SECRETARIA DE CULTURA, COMUNICAÇÃO E ESPORTES DE MASSARANDUBA

10	Patricia	10953206459	Artesanato	Vídeo	Aprovado	1.636,36
	Tavares			biografia		
	Guedes					
11	Gilmar Paiva	06794277409	Arte em	Documentário	Aprovado	10.255,02
	da Silva		Massaranduba			
12	Acriciano Silva	08843038451	História do	Documentário	Aprovado	10.255,02
	do Nascimento		Músico			
			Nordestino			
13	João Vitor	13442891426	Fé e comunidade:	Documentário	Aprovado	10.255,02
	Souza Muniz		a Paróquia Santa			
			Terezinha			
14	Kássio de Lima	70070521425	Os entre laços da	Documentário	Aprovado	10.255,02
	Rodrigues		cavalgada e a			
			história de			
			Massaranduba			
15	João Saraiva da	09274250410	Semente da	Documentário	Aprovado	10.255,02
	Silva Neto		cultura: resgate			
			audiovisual da			
			memória			
			massarandubense			
16	Alex Oliveira	10596523408	Junina Cheiro de	Documentário	Aprovado	10.255,02
	Franklin		Malícia			

Massaranduba - PB, 22 de novembro de 2023.

Francisco Pedro de Lima

Prefeito em Exercício